
A08 2024年8月12日 星期一

责编：周国欣 美编：贡如清 校对：周雨龙资讯

商报讯（记者 王静）近期，林芝市
墨脱县林业和草原局与中国科学院
青藏高原研究所、西藏自治区林业调
查规划研究院等科研单位携手合作，
通过深入细致的野外调查与科学监
测，在墨脱县陆续发现了三种珍稀的
国家二级重点保护野生动物——红
胸 山 鹧 鸪（Arborophila mandellii，
易危NT）、红喉山鹧鸪（Arborophila
rufogularis，低危LC）和环颈山鹧鸪
（Arborophila torqueola，低危 LC），
这一发现不仅丰富了我国鸟类资源
的多样性记录，也标志着墨脱县在生
物多样性保护方面取得了显著成果。

西藏自治区林规院工程师王渊
介绍，环颈山鹧鸪以其独特的颈部环
状、白色斑纹而著称；红胸山鹧鸪胸
前一抹鲜艳的红色成为其最醒目的
特征；而红喉山鹧鸪则以喉部醒目的
红色斑块吸引了科研人员的目光。

“这三种山鹧鸪均栖息于墨脱县
茂密的原始雨林中，对生态环境有着
极高的要求，它们的出现，无疑是墨
脱县生态环境质量优异的直接证

明。”中国科学院青藏高原所工程
师赵旺林说。

墨脱县林业和草原局对此次发
现高度重视，迅速组织专家团队对这
三种山鹧鸪的栖息地进行了详细考
察，并着手制定针对性的保护计划。
通过与科研单位的深度合作，利用现
代科技手段，如红外相机拍摄等，实
现对这些珍稀鸟类种群数量、分布范
围及生活习性的持续跟踪与研究，为
科学保护提供了扎实的数据支持。

同时，墨脱县还加大了对周边社
区的宣传教育力度，提升当地居民的
生物多样性保护意识，鼓励大家参与
到生态保护行动中来，共同守护这片
珍贵的绿色家园。通过设立保护区、
加强执法力度、推广生态友好型农业
生产方式等措施，构建起政府主导、
社会参与、科技支撑的生物多样性保
护体系。

下一步，墨脱县将继续深化与科
研单位的合作，不断探索和实践更加
科学有效的保护方法，为保护全球生
物多样性贡献墨脱力量。

资
料
图
。

商报讯（通讯员 张歆平 记者 娄梦琳）8
月11日，自治区气象局发布气象服务信息，
预计本周我区南部降水过程频繁。周平均
降水量：日喀则、那曲和阿里东部略多；其他
地方正常。周平均气温：日喀则、阿里南部
和东部偏低，其他地方正常略高。

主要天气过程：12日至 14日：那曲、日
喀则、阿里东部和南部有小到中雨，部分地
方有大雨；拉萨、山南、林芝、昌都南部和北
部有小雨或雷阵雨，部分地方有中雨；其他
地方多云。15日至16日：林芝、昌都、山南
南部、日喀则南部和阿里南部有小到中雨；
其他地方晴间多云。17日至18日：阿里、那
曲西部、日喀则、山南南部和东部、林芝和

昌都南部有小到中雨，部分地方有大雨；其
他地方晴间多云，部分地方阴天有分散性
小雨或雷阵雨。

气象部门建议，上周出现持续性降水，累
计雨量大，土壤含水量高，本周自西向东仍
有较明显降水过程，需关注地质灾害的滞后
性，加强灾害隐患点的巡查排险，防范局地山
洪、泥石流、滑坡、塌方等次生灾害，做好农田
渍涝和城乡积涝等灾害的防御。周内易出现
短时强对流天气，需防范局地雷暴大风、短时
强降水、冰雹等强对流天气对交通运输、临时
搭建物和户外活动造成的不利影响。此外，
周四周五日喀则、拉萨和山南的主要农区有
少雨时段，请做好农田管理工作。

奖等 全国中奖注数 西藏中奖注数 每注金额

03 08 11 12 18 29 05

特别号码基本号码

本期投注总额为370253242元。奖池资金累
计金额2335461640.00元。

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

14注

234注

2761注

115058注

1806861注

11459146注

0注

3注

1注

392注

6239注

41330注

6068073元

79877元

3000元

200元

10元

5元

开奖号码

2024年8月11日 第2024092期

福彩双色球开奖公告

直选 12315 1040
组选3 0 346
组选6 36090 173

开奖号码 1 4 5

本期全国销售总额为39691654元。

开奖号码

2024年8月11日 第24214期

体彩排列3开奖公告

奖级 中奖注数 每注奖金（元）

单选
组选3
组选6

841注
0注

696注

1040元
346元
173元

奖等 中奖注数 单注奖金额

开
奖
啦

开奖号码 3 6 5

西藏本期销售总额：1043884元，中奖总金额：997898
元，奖池金额：1107347元。西藏自治区福利彩票发行中心

开奖号码
2024年8月11日 第2024214期

福彩3D开奖公告

一等奖 78 100000
本期全国销售总额19573528元。

开奖号码 1 4 5 3 3开奖号码
2024年8月11日 第24214期

体彩排列5开奖公告

奖级 中奖注数 每注奖金（元）

3 0 4 7 2 2 + 8开奖号码

2024年8月11日 第24092期

七星彩开奖公告

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

2注
10注
38注

1566注
25104注

966539注

5000000元
30044元
3000元
500元
30元
5元

奖级 中奖注数 每注中奖奖金（元）

259947119.85元奖金滚入下期奖池。

本
版
彩
票
数
据
仅
供
参
考
，最
终
结
果
以
彩
票
中
心
开
奖
数
据
为
准
。

快乐8开奖公告
2024年8月11日 第2024214期

开奖号码

01-05-06-08-09-10-11-13-16-21-30-33-
37-48-51-52-56-68-72-74

今
日多云转阵雨

拉萨市区
天气情况

11-20℃

24小时趋势预报：日喀则、阿里、
那曲西部和山南南部小雨或雷阵雨，
部分地方有中雨；拉萨、林芝和山南东
部阴天有小雨或雷阵雨；其他地方少
云间多云。

各市地天气预报

桑珠孜 小雨 10℃～20℃
那 曲 多云 6℃～17℃
巴宜区 多云转阵雨 14℃～24℃
乃东区 多云转小雨 12℃～23℃
狮泉河 小雨 10℃～22℃
卡若区 多云 11℃～25℃

知
冷
暖

三种珍稀山鹧鸪现身墨脱

红喉山鹧鸪。图由王渊提供

红胸山鹧鸪。图由刘千与提供

环颈山鹧鸪。
图由赵旺林提供

本周我区南部降水过程频繁

声明/公告/公示
西藏瀚宇实业有限公司经研究决定，已将公司法定代表人由“黄绪

海”变更为“黄长江”。

特此公告

西藏瀚宇实业有限公司

2024年8月12日

西藏那曲地区申扎县塔尔玛乡昂琼畜产品加工销售农牧民专业合
作社不慎，将中国农业银行申扎县塔尔玛营业所开户许可证（核准号：
J7795000012801，编号：7700-00128177）丢失，声明作废。

特此声明
西藏那曲地区申扎县塔尔玛乡昂琼
畜产品加工销售农牧民专业合作社

2024年8月12日

韩博儒不慎，将世邦湿地公园三期3-8-1F商铺租金收据（收据号：
8707538，金额：17852元）和履约保证金收据（收据号：8707539，金额：
10711元）丢失，声明作废。

特此声明
韩博儒

2024年8月12日

声

明

西藏新风采实业发展有限公司经研究决定，已将公司法定代表人由“普布顿珠”变

更为“曾赵伟”，现声明公司原公章（编号：54010210043609）、财务专用章（编号：

54010210043610）、税务专用章（编号：54010210043611）作废。

特此声明

西藏新风采实业发展有限公司

2024年8月12日

●索朗仁庆不慎，将车牌号为藏AD9569车的行驶证丢失，

声明作废。遗失声明

通

知

车牌号为藏A5326S的车已于2023年5月17日出售给多吉次仁，但至今未办理车
辆过户手续。请现车主于本通知见报之日起7日内与原车主联系办理过户手续，逾期
未办理一切后果自负，该车自出售之日起一切责任与原车主无关。

特此通知
格桑卓玛

联系电话：13648912224
2024年8月12日

声

明

河南省交通规划设计研究院股份有限公司西藏分公司经研究决定，已将公司名称
变更为“河南省中工设计研究院集团股份有限公司西藏分公司”，负责人由“潘学忠”变
更为“罗宇柱”，现声明原公司公章（编号：5401025012425）、合同专用章（编号：
5401025016113）、发票专用章（编号：5401025016112）、财务专用章（编号：5401025012426）
作废。

特此声明
河南省中工设计研究院集团股份有限公司西藏分公司

2024年8月12日

63499966349996634999663499966349996634999663499966349996634999663499966349996634999663499966349996634999663499966349996634999663499966349996634999663499966349996634999663499966349996634999663499966349996634999663499966349996 632286663228666322866632286663228666322866632286663228666322866632286663228666322866632286663228666322866632286663228666322866632286663228666322866632286663228666322866632286663228666322866632286663228666322866632286663228660891-西藏日报、西藏商报
广告刊登咨询热线：


