

本周我区南部降水过程频繁

商报讯(通讯员 张歆平 记者 娄梦琳)8月11日,自治区气象局发布气象服务信息,预计本周我区南部降水过程频繁。周平均降水量:日喀则、那曲和阿里东部略多;其他地方正常。周平均气温:日喀则、阿里南部和东部偏低,其他地方正常略高。

主要天气过程:12日至14日:那曲、日喀则、阿里东部和南部有小到中雨,部分地方有大雨;拉萨、山南、林芝、昌都南部和北部有小雨或雷阵雨,部分地方有中雨;其他地方多云。15日至16日:林芝、昌都、山南南部、日喀则南部和阿里南部有小到中雨;其他地方晴间多云。17日至18日:阿里、那曲西部、日喀则、山南南部和东部、林芝和

昌都南部有小到中雨,部分地方有大雨;其他地方晴间多云,部分地方阴天有分散性小雨或雷阵雨。

气象部门建议,上周出现持续性降水,累计雨量大,土壤含水量高,本周自西向东仍有较明显降水过程,需关注地质灾害的滞后性,加强灾害隐患点的巡查排险,防范局地山洪、泥石流、滑坡、塌方等次生灾害,做好农田渍涝和城乡积涝等灾害的防御。周内易出现短时强对流天气,需防范局地雷暴大风、短时强降水、冰雹等强对流天气对交通运输、临时搭建物和户外活动造成的不利影响。此外,四周五日喀则、拉萨和山南的主要农区有少雨时段,请做好农田管理工作。



资料图。

三种珍稀山鹧鸪现身墨脱

商报讯(记者 王静)近期,林芝市墨脱县林业和草原局与中国科学院青藏高原研究所、西藏自治区林业调查规划研究院等科研单位携手合作,通过深入细致的野外调查与科学监测,在墨脱县陆续发现了三种珍稀的国家二级重点保护野生动物——红胸山鹧鸪(Arborophila mandellii,易危NT)、易喉山鹧鸪(Arborophila rufogularis,低危LC)和环颈山鹧鸪(Arborophila torqueola,低危LC),这一发现不仅丰富了我国鸟类资源的多样性记录,也标志着墨脱县在生物多样性保护方面取得了显著成果。

西藏自治区林规院工程师王渊介绍,环颈山鹧鸪以其独特的颈部环状、白色斑纹而著称;红胸山鹧鸪胸前一抹鲜艳的红色成为其最醒目的特征;而红喉山鹧鸪则以喉部醒目的红色斑块吸引了科研人员的目光。

“这三种山鹧鸪均栖息于墨脱县茂密的原始雨林中,对生态环境有着极高的要求,它们的出现,无疑是墨脱县生态环境质量优异的直接证

明。”中国科学院青藏高原所工程师赵旺林说。

墨脱县林业和草原局对此次发现高度重视,迅速组织专家团队对这三种山鹧鸪的栖息地进行了详细考察,并着手制定针对性的保护计划。通过与科研单位的深度合作,利用现代科技手段,如红外相机拍摄等,实现对这些珍稀鸟类种群数量、分布范围及生活习性的持续跟踪与研究,为科学保护提供了扎实的数据支持。

同时,墨脱县还加大了对周边社区的宣传教育力度,提升当地居民的生物多样性保护意识,鼓励大家参与到生态保护行动中来,共同守护这片珍贵的绿色家园。通过设立保护区、加强执法力度、推广生态友好型农业生产方式等措施,构建起政府主导、社会参与、科技支撑的生物多样性保护体系。

下一步,墨脱县将继续深化与科研单位的合作,不断探索和实践更加科学有效的保护方法,为保护全球生物多样性贡献墨脱力量。



环颈山鹧鸪。
图由赵旺林提供



红喉山鹧鸪。图由王渊提供



红胸山鹧鸪。图由刘千与提供

知冷暖

拉萨市区 今日 11—20℃
天气情况 多云转阵雨

24小时趋势预报:日喀则、阿里、那曲西部和山南南部小雨或雷阵雨,部分地方有中雨;拉萨、林芝和山南东部阴天有小雨或雷阵雨;其他地方少云间多云。

各市地天气预报

桑珠孜	小雨	10°C~20°C
那曲	多云	6°C~17°C
巴宜区	多云转阵雨	14°C~24°C
乃东区	多云转小雨	12°C~23°C
狮泉河	小雨	10°C~22°C
卡若区	多云	11°C~25°C

开
奖
啦

福彩3D开奖公告

2024年8月11日 第2024214期

开奖号码 3 6 5

奖级	中奖注数	单注奖金额
单选	841注	1040元
组选3	0注	346元
组选6	696注	173元

西藏本期销售总额:1043884元,中奖总金额:997898元,奖池金额:1107347元。西藏自治区福利彩票发行中心

体彩排列3开奖公告

2024年8月11日 第24214期

开奖号码 1 4 5 3 3

奖级	中奖注数	每注奖金(元)
一等奖	78	100000

体彩排列5开奖公告

2024年8月11日 第24214期

开奖号码 0 3 4 7 2 + 2 + 8

奖级	中奖注数	每注中奖奖金(元)
一等奖	2注	5000000元
二等奖	10注	30044元
三等奖	38注	3000元
四等奖	1566注	500元
五等奖	25104注	30元
六等奖	966539注	5元

本期全国销售总额:19573528元。

七星彩开奖公告

2024年8月11日 第24092期

开奖号码 3 0 4 7 2 2 + 8

奖级	中奖注数	每注中奖奖金(元)
一等奖	14注	6068073元
二等奖	234注	79877元
三等奖	2761注	3000元
四等奖	115058注	200元
五等奖	1806861注	6239注
六等奖	11459146注	14130注

本期全国销售总额:19573528元。

福彩双色球开奖公告

2024年8月11日 第2024092期

开奖号码 03 08 11 12 18 29

基本号码	特别号码
03	05
08	11
12	18
18	29

本期全国销售总额:170261282元。奖金金额

快乐8开奖公告

2024年8月11日 第2024214期

开奖号码 01-05-06-08-09-10-11-13-16-21-30-33-37-48-51-52-56-68-72-74

本版彩票数据仅供参考,最终结果以彩票中心开奖结果为准。

声明/公告/公示

西藏那曲地区申扎县塔尔玛乡昂琼畜产品加工销售农牧民专业合作社不慎,将中国农业银行申扎县塔尔玛营业所开户许可证(核准号:J7795000012801,编号:7700-00128177)丢失,声明作废。
特此声明
西藏那曲地区申扎县塔尔玛乡昂琼畜产品加工销售农牧民专业合作社
2024年8月12日

韩博儒不慎,将世邦湿地公园三期3-8-IF商铺租金收据(收据号:8707538,金额:17852元)和履约保证金收据(收据号:8707539,金额:10711元)丢失,声明作废。
特此声明
韩博儒
2024年8月12日

西藏瀚宇实业有限公司经研究决定,已将公司法定代表人由“黄绪海”变更为“黄长江”。
特此公告
西藏瀚宇实业有限公司
2024年8月12日

声
明

河南省交通规划设计研究院股份有限公司西藏分公司经研究决定,已将公司名称变更为“河南省中工设计研究院集团股份有限公司西藏分公司”,负责人由“潘学忠”变更为“罗宇柱”,现声明原公司公章(编号:5401025012425)、合同专用章(编号:5401025016113)、发票专用章(编号:5401025016112)、财务专用章(编号:5401025012426)作废。
特此声明
河南省中工设计研究院集团股份有限公司西藏分公司
2024年8月12日

通
知

车牌号为藏A5326S的车已于2023年5月17日出售给多吉次仁,但至今未办理车辆过户手续。请现车主于本通知见报之日起7日内与原车主联系办理过户手续,逾期未办理一切后果自负,该车自出售之日起一切责任与原车主无关。
特此通知
格桑卓玛
联系电话:13648912224
2024年8月12日

声
明

西藏新风采实业发展有限公司经研究决定,已将公司法定代表人由“普布顿珠”变更为“曾赵伟”,现声明公司原公章(编号:54010210043609)、财务专用章(编号:54010210043610)、税务专用章(编号:54010210043611)作废。
特此声明
西藏新风采实业发展有限公司
2024年8月12日

遗失声明
西藏日报、西藏商报
广告刊登咨询热线:

0891- 6349996 6322866